
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Nen Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ges. ø Punkte

gespielte Runden:

1. 1. BGC Hannover 3 0 0,000

2. BGC Bad Nenndorf 2 0 0,000

3. SC Bad Münder 0 0,000

4. MSV Bad Münder/Springe 0 0,000

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. 1. BGC Hannover 3 92 95 92 96 375 31,250 6

2. MSV Bad Münder/Springe 93 95 95 95 378 31,500 4

3. BGC Bad Nenndorf 2 94 99 98 97 388 32,333 2

4. SC Bad Münder 102 112 106 97 417 34,750 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Nen Ort2 Ort3 Ort4 Ort5 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4

1. 1. BGC Hannover 3 375 0 0 0 0 375 31,250 6

2. MSV Bad Münder/Springe 378 0 0 0 0 378 31,500 4

3. BGC Bad Nenndorf 2 388 0 0 0 0 388 32,333 2

4. SC Bad Münder 417 0 0 0 0 417 34,750 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

3er-Mannschaften 92

24 2x

30 2x

26

32

24 2x

Jürgen Duensing BGC Diepholz 24

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Beate  Hartlein

Klaus-Dieter Henkel MSV Bad Münder/Springe

Bad Nenndorf, 10.04.2022

Kerstin Klein 1. BGC Hannover

Michael Klein 1. BGC Hannover

Karin Umlauf SC Bad Münder

1. BGC Hannover

Rene Dejoks BGC Diepholz

Hartlein, Ingo BGC Bad Nenndorf 18849

keine

44936

Dejoks, Rene BGC Diepholz 24675

Schwab, Bernd SC Bad Münder 11116

64989

32907

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

1. Spieltag  -  Bezirksklasse Mitte  -  Saison 2022
am 10.04.2022 in Bad Nenndorf

Hartlein, Beate BGC Bad Nenndorf 1703741615

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Senioren II:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

2018 V01



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 10.04.2022 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: BGC Bad Nenndorf 17037

Oberschiedsrichter: BGC Diepholz 24675

Schiedsrichter: SC Bad Münder 11116

Schiedsrichter: BGC Bad Nenndorf 18849

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 10.04.2022 Turnierleiter:

keine, Ingo Hartlein wurde als Ligenleiter gewählt. 

Wetterkleidung wurde erlaubt.                             Sascha 

Sperling Spielabbruch in Runde1. Regenunterbrechung 

in Runde 4 von 13.55 - 14.05 Uhr.

Turnierprotokoll

1. Spieltag  -  Bezirksklasse Mitte  -  Saison 2022

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Bad Nenndorf

Miniaturgolf

Hartlein, Beate 

Dejoks, Rene

Schwab, Bernd

Hartlein, Ingo

Entfällt

Thomas Losch hatte die Erlaubnis sein Handy nicht aus lautlos 

zu stellen, da 2 Kinder allein zuhause.

Rene Dejoks

Beate  Hartlein



I. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Dejoks Rene BGC Diepholz 64989 H 24 26 24 28 102 25,500 4

2. Henkel Klaus-Dieter MSV Bad Münder/Springe 34118 Sm 2 24 30 32 24 110 27,500 8

3. Hartmann Rochus BGC Bad Nenndorf 26119 Sm 2 29 28 26 29 112 28,000 3

4. Klein Kerstin BGC Hannover 34233 Sw 1 33 31 30 30 124 31,000 3

5. Goldenbow Holger MSV Bad Münder/Springe 67233 Sm 2 32 29 27 37 125 31,250 10

6. Scharnhorst Rüdiger BGC Hannover 1549 Sm 2 33 29 30 34 126 31,500 5

7. Duensing Jürgen BGC Diepholz 43595 Sm 2 32 24 36 34 126 31,500 12

8. Hasenfuss Johann SC Bad Münder 35711 Sm 2 32 31 40 28 131 32,750 12

9. Wulhorst Dirk BGC Bad Nenndorf 67036 Sm 2 30 40 34 31 135 33,750 10

10. Losch Thomas BGC Hannover 27300 Sm 1 37 35 32 32 136 34,000 5

11. Schwab Bernd SC Bad Münder 32907 Sm 2 37 32 36 32 137 34,250 5

12. Horn Dennis BGC Diepholz 50002 Sm 2 39 31 37 30 137 34,250 9

13. Hartlein Ingo BGC Bad Nenndorf 44936 Sm 2 35 31 38 37 141 35,250 7

14. Blume Detlev MSV Bad Münder/Springe 2275 Sm 1 37 36 37 34 144 36,000 3

15. Umlauf Karin SC Bad Münder 1322 Sw 2 42 36 32 35 145 36,250 10

16. Klein Michael BGC Hannover 67464 Sm 1 26 45 40 36 147 36,750 19

17. Siol Gerald SC Bad Münder 34564 Sm 2 33 49 30 37 149 37,250 19

18. Scharnhorst Helga BGC Hannover 38455 Sw 1 42 39 35 38 154 38,500 7

19. Schwab Marianne SC Bad Münder 32908 Sw 2 39 33 48 34 154 38,500 15

20. Kaßner Harald SC Bad Münder 34120 Sm 2 55 35 31 42 163 40,750 24

21. Krämer Matthias MSV Bad Münder/Springe Neu 2 H 38 45 44 39 166 41,500 7

22. Massmann Tobias MSV Bad Münder/Springe Neu 1 H 44 46 36 47 173 43,250 11

23. Sperling Sascha SC Bad Münder 51629 Sm 1 126 126 126 126 504 ###### 0



I. Einzelwertung nach Kategorien

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Herren:

1. Dejoks Rene BGC Diepholz 64989 H 24 26 24 28 102 25,500 4

2. Krämer Matthias MSV Bad Münder/SpringeNeu 2 H 38 45 44 39 166 41,500 7

3. Massmann Tobias MSV Bad Münder/SpringeNeu 1 H 44 46 36 47 173 43,250 11

2. Seniorinnen I:

1. Klein Kerstin BGC Hannover 34233 Sw 1 33 31 30 30 124 31,000 3

2. Scharnhorst Helga BGC Hannover 38455 Sw 1 42 39 35 38 154 38,500 7

3. Senioren I:

1. Losch Thomas BGC Hannover 27300 Sm 1 37 35 32 32 136 34,000 5

2. Blume Detlev MSV Bad Münder/Springe2275 Sm 1 37 36 37 34 144 36,000 3

3. Klein Michael BGC Hannover 67464 Sm 1 26 45 40 36 147 36,750 19

4. Sperling Sascha SC Bad Münder 51629 Sm 1 126 126 126 126 504 ###### 0

4. Seniorinnen II:

1. Umlauf Karin SC Bad Münder 1322 Sw 2 42 36 32 35 145 36,250 10

2. Schwab Marianne SC Bad Münder 32908 Sw 2 39 33 48 34 154 38,500 15

5. Senioren II:

1. Henkel Klaus-Dieter MSV Bad Münder/Springe34118 Sm 2 24 30 32 24 110 27,500 8

2. Hartmann Rochus BGC Bad Nenndorf 26119 Sm 2 29 28 26 29 112 28,000 3

3. Goldenbow Holger MSV Bad Münder/Springe67233 Sm 2 32 29 27 37 125 31,250 10

4. Scharnhorst Rüdiger BGC Hannover 1549 Sm 2 33 29 30 34 126 31,500 5

5. Duensing Jürgen BGC Diepholz 43595 Sm 2 32 24 36 34 126 31,500 12

6. Hasenfuss Johann SC Bad Münder 35711 Sm 2 32 31 40 28 131 32,750 12

7. Wulhorst Dirk BGC Bad Nenndorf 67036 Sm 2 30 40 34 31 135 33,750 10

8. Schwab Bernd SC Bad Münder 32907 Sm 2 37 32 36 32 137 34,250 5

9. Horn Dennis BGC Diepholz 50002 Sm 2 39 31 37 30 137 34,250 9

10. Hartlein Ingo BGC Bad Nenndorf 44936 Sm 2 35 31 38 37 141 35,250 7

11. Siol Gerald SC Bad Münder 34564 Sm 2 33 49 30 37 149 37,250 19

12. Kaßner Harald SC Bad Münder 34120 Sm 2 55 35 31 42 163 40,750 24



J. Mannschaftswertung:

1. 1. BGC Hannover 3 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Klein Michael 67464 Sm 1 26 45 40 36 26 147

2. Losch Thomas 27300 Sm 1 37 35 32 32 99 136

3. Klein Kerstin 34233 Sw 1 33 31 30 30 124 124

4. Scharnhorst Rüdiger 1549 Sm 2 33 29 30 34 126 126

5.

92 95 92 96 375

2. MSV Bad Münder/Springe Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Goldenbow Holger 67233 Sm 2 32 29 27 37 125 125

2. Massmann Tobias Neu 1 H 44 46 36 47 36 173

3. Blume Detlev 2275 Sm 1 37 36 37 34 107 144

4. Henkel Klaus-Dieter 34118 Sm 2 24 30 32 24 110 110

5.

93 95 95 95 378

3. BGC Bad Nenndorf 2 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Hartmann Rochus 26119 Sm 2 29 28 26 29 112 112

2. Hartlein Ingo 44936 Sm 2 35 31 38 37 141 141

3. Wulhorst Dirk 67036 Sm 2 30 40 34 31 135 135

4.

5.

94 99 98 97 388

4. SC Bad Münder Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Siol Gerald 34564 Sm 2 33 49 30 37 149 149

2. Hasenfuss Johann 35711 Sm 2 32 31 40 28 131 131

3. Schwab Bernd 32907 Sm 2 37 32 36 32 137 137

4. Sperling Sascha 51629 Sm 1 126 126 126 126 504

5.

102 112 106 97 417

31,500

1 Streicher

31,250

Kein Streicher

Kein Streicher

34,750

1 Streicher

32,333


